
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02012017AF27
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2017
a las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento de Acuerdo Marco para el suministro de envases de Harvoni a
los centros penitenciarios dependientes de la SGIIPP

Presupuesto base de licitación
Importe 6.466.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.217.500 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Gilead Sciences, S.L.
NIF B80754799

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.217.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.466.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según documento de adjudicación de fecha 16 de febrero de 2017, art.170 d)

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Ofertas recibidas 1

Fecha del Acuerdo 16/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 156 y 198.5 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0SuLwDULrlgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002360540 |  2017-131241 | mar, 28 feb 2017 11:04:40:481 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143048802422699495414083771981768619454 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0SuLwDULrlgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

